PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA n. 294/2020/SGP - Manaus, 17 de setembro de 2020

Concede progressão/promoção funcional a servidores deste
Tribunal.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 31 da Resolução Administrativa 194/2016, c/c o art. 9º,
§§ 1º e 2º, da Lei 11.416/2006 e Anexos I, II e III, da Lei 12.774/2012;

CONSIDERANDO as informações constantes no DP-6398/2020 (e-SAP),

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder progressão/promoção funcional aos servidores, com efeitos financeiros a
contar de maio a junho de 2020, conforme relação anexa, observadas as peculiaridades de cada caso.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

____________________________________________________________________________________________
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

Rua Visconde de Porto Alegre, 1265 - Praça 14 de Janeiro - 69020-130 - Manaus. AM
 /  portal.trt11.jus.br gab.presidencia@trt11.jus.br

.

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

08
22

95
2f

-5
62

0-
42

e6
-b

57
4-

d0
b4

28
be

1e
88

ANEXO DA PORTARIA n. 294/2020/SGP

Progressão/Promoção - Maio/2020

SERVIDOR CARGO ÁREA ESPECIALIDADE
NOVA CLASSE LEI

12.774/12

NOVO

PADRÃO LEI

12.774/12

CLASSE

ANTERIOR

PADRÃO

ANTERIOR
ADMISSÃO

EFEITOS

FINANCEIROS

ANDREZZA LETÍCIA OLIVEIRA TUNDIS

RAMOS

ANALISTA

JUDICIÁRIO
JUDICIÁRIA   C 13 C 12 9-mai-08 09/05/2020

FLÁVIA ROBERTO ZEN
ANALISTA

JUDICIÁRIO
JUDICIÁRIA   C 13 C 12 30-mai-08 30/05/2020

ALINE REBOUCAS LOPES FREITAS TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 9 B 8 8-mai-12 08/05/2020

ANGELA MARIA FERREIRA ARCE
ANALISTA

JUDICIÁRIO
JUDICIARIA   B 9 B 8 8-mai-12 08/05/2020

CAMILA PASSOS DA ROCHA RODRIGUES

UCHOA
TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 9 B 8 8-mai-12 08/05/2020

ELEN GOUVEIA VIANA
ANALISTA

JUDICIÁRIO
JUDICIARIA   B 9 B 8 8-mai-12 08/05/2020

ELISA PEREIRA DA ROSA TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 9 B 8 8-mai-12 08/05/2020

HENRIQUE ALEXANDRE TORRES
ANALISTA

JUDICIÁRIO

APOIO

ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

B 9 B 8 8-mai-12 08/05/2020

JOSE ALDO PASCOAL VIANA NETO TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 9 B 8 8-mai-12 08/05/2020

SELMA MARIA FERREIRA RAMOS
ANALISTA

JUDICIÁRIO
JUDICIARIA   B 9 B 8 8-mai-12 08/05/2020

LOURRANY THAYNNA MACHADO

BRASILEIRO
TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 9 B 8 14-mai-12 14/05/2020

BRUNO SOUSA DE LIMA
ANALISTA

JUDICIÁRIO
JUDICIÁRIA   B 9 B 8 28-mai-12 28/05/2020

FRANCISCO DA SILVA SOARES
ANALISTA

JUDICIÁRIO
JUDICIARIA   B 9 B 8 28-mai-12 28/05/2020

LUIZ FERNANDO COUTINHO DUARTE DE

ALMEIDA

ANALISTA

JUDICIÁRIO
ADMINISTRATIVA   B 8 B 7 23-mai-13 23/05/2020

MARCO ANTONIO MOLEIRO BAIMA JUNIOR TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 8 B 7 23-mai-13 23/05/2020

JOSE ADSON SILVA DE ALBUQUERQUE
ANALISTA

JUDICIÁRIO
ADMINISTRATIVA   B 8 B 7 24-mai-13 24/05/2020

IZABELLE DE OLIVEIRA DIAS LEITE
ANALISTA

JUDICIÁRIO
JUDICIÁRIA   B 7 B 6 5-mai-14 05/05/2020

ANDERSON RABELO BARROS TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 7 B 6 26-mai-14 26/05/2020

IGOR DOS SANTOS PRAIA
ANALISTA

JUDICIÁRIO
JUDICIÁRIA   B 7 B 6 26-mai-14 26/05/2020

CRISTINE LOPES DE SOUSA POSSIDONIO

RIBEIRO
TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 7 B 6 26-mai-14 26/05/2020

JULIANE NERY DE OLIVEIRA  TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 7 B 6 26-mai-14 26/05/2020

KATHLEEN FERNANDES TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 7 B 6 26-mai-14 26/05/2020

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

08
22

95
2f

-5
62

0-
42

e6
-b

57
4-

d0
b4

28
be

1e
88

LAIS CORDEIRO GOMES DE ARAUJO

NOBREGA

ANALISTA

JUDICIÁRIO
JUDICIÁRIA   B 7 B 6 26-mai-14 26/05/2020

MOISES MELO FACAO TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 7 B 6 26-mai-14 26/05/2020

MARCELO MENDES DA COSTA
ANALISTA

JUDICIÁRIO
JUDICIÁRIA   B 7 B 6 26-mai-14 26/05/2020

PEDRO HENRIQUE DE LIMA GOMES TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 7 B 6 26-mai-14 26/05/2020

RAYSON VITOR DA SILVA TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 7 B 6 26-mai-14 26/05/2020

ELIABE SARAIVA DOS SANTOS TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 7 B 6 29-mai-14 29/05/2020

GABRIEL GUILHERME NOBRE PENALBER TECNICO JUDICIÁRIO
APOIO

ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

B 6 A 5 5-mai-15 05/05/2020

SUELEN AILANA LIMA WAUGHAO TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 5-mai-15 05/05/2020

AMANDA PONTES DA SILVA TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 12-mai-15 12/05/2020

JESSE PEREIRA FALCÃO TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 12-mai-15 12/05/2020

STANLEY SANTOS DE ARAÚJO TECNICO JUDICIÁRIO
APOIO

ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

B 6 A 5 14-mai-15 14/05/2020

LORAYNE ANDRADE FERREIRA TOMAZ
ANALISTA

JUDICIÁRIO
ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 22-mai-15 22/05/2020

RODRIGO SAVIO DE MATOS GALINDO
ANALISTA

JUDICIÁRIO
ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 22-mai-15 22/05/2020

WESLEI LOPES BREDER
ANALISTA

JUDICIÁRIO
JUDICIARIA   B 6 A 5 26-mai-15 26/05/2020

JENIELY NASCIMENTO AZAMBUJA TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 29-mai-15 29/05/2020

LUIZ GUSTAVO SANCHES MONTARDA TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 29-mai-15 29/05/2020

GABRIEL PINHEIRO MOITINHO BARRETO
ANALISTA

JUDICIÁRIO
JUDICIÁRIA   A 2 A 1 02/05/2019 02/05/2020

BRUNO FONSECA DE OLIVEIRA
ANALISTA

JUDICIÁRIO
JUDICIÁRIA   A 2 A 1 02/05/2019 02/05/2020

Progressão/Promoção - Junho/2020

SERVIDOR CARGO ÁREA ESPECIALIDADE

NOVA

CLASSE

LEI

12.774/12

NOVO PADRÃO

LEI 12.774/12

CLASSE

ANTERIOR

PADRÃO

ANTERIOR
ADMISSÃO

EFEITOS

FINANCEIROS

ADSON BINDA CERQUEIRA DE CARVALHO TÉCNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 9 B 8 06-jun-12 06/06/2020

JUDSON RODRIGUES DE SOUZA TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 9 B 8 06-jun-12 06/06/2020

REINALDO ROSBERG EMILIANO GARANTIZADO TÉCNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 9 B 8 06-jun-12 06/06/2020

MARCOS ANGIOLE FERREIRA DE ALMEIDA TÉCNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 9 B 8 12-jun-12 12/06/2020

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

08
22

95
2f

-5
62

0-
42

e6
-b

57
4-

d0
b4

28
be

1e
88

CAIO GEORGE GOMES DE ALMEIDA ANALISTA JUDICIÁRIO

APOIO

ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA DA

INFORMAÇAO

B 9 B 8 14-jun-12 14/06/2020

LUCAS RIBEIRO PRADO ANALISTA JUDICIÁRIO JUDICIÁRIO   B 8 B 7 04-jun-13 04/06/2020

LEANDRO ARAUJO DA SILVA TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 8 B 7 10-jun-13 10/06/2020

FABRICIO NEVES DA SILVA TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 8 B 7 13-jun-13 13/06/2020

MELISSA THEREZA VIANEZ NASSER DE CAMPOS TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 8 B 7 14-jun-13 14/06/2020

RAFAEL FERES DE SOUZA HANNA TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 8 B 7 18-jun-13 18/06/2020

PAULA SAUER DIEHL ANALISTA JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   B 8 B 7 24-jun-13 24/06/2020

DAVI LUIZ GRUHN DAMASCENO ANALISTA JUDICIÁRIO
APOIO

ESPECIALIZADO
ENGENHARIA CIVIL B 8 B 7 28-jun-13 28/06/2020

JOSE RICARDO RIBEIRO DOS SANTOS ANALISTA JUDICIÁRIO
APOIO

ESPECIALIZADO
ENGENHARIA CIVIL B 8 B 7 28-jun-13 28/06/2020

DAVID LINS ARNAUD ANALISTA JUDICIÁRIO JUDICIARIO

OFICIAL DE JUSTICA

AVALIADOR

FEDERAL

B 8 B 7 28-jun-13 28/06/2020

AUGUSTO CÉSAR DE ARAÚJO MARINHO ANALISTA JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA

OFICIAL DE JUSTICA

AVALIADOR

FEDERAL

B 7 B 6 09-jun-14 09/06/2020

DIANA SANTOS DE JESUS OLIVEIRA TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 7 B 6 09-jun-14 09/06/2020

FABIO QUERINO DE SÁ ANALISTA JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA

OFICIAL DE JUSTICA

AVALIADOR

FEDERAL

B 7 B 6 12-jun-14 12/06/2020

BRUNO DE PINHO GARCIA ANALISTA JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 03-jun-15 03/06/2020

LEANDRO DIRCEU DOS SANTOS ANALISTA JUDICIÁRIO JUDICIÁRIA   B 6 A 5 03-jun-15 03/06/2020

MARCELO TUPINAMBA DE ALMEIDA RODRIGUES ANALISTA JUDICIÁRIO
APOIO

ESPECIALIZADO

ARQUITETURA E

URBANISMO
B 6 A 5 03-jun-15 03/06/2020

RAIMUNDO SEBASTIÃO PEREIRA DE MORAES TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 03-jun-15 03/06/2020

JANDERSON DE MELO ANTUNES TECNICO JUDICIÁRIO
APOIO

ESPECIALIZADO

TECNOLOGIA DA

INFORMAÇAO
B 6 A 5 18-jun-15 18/06/2020

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

08
22

95
2f

-5
62

0-
42

e6
-b

57
4-

d0
b4

28
be

1e
88

MICHELE REZENDE MAGALHÃES ANALISTA JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 18-jun-15 18/06/2020

ANDRE ASSUNÇÃO DA SILVA TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 26-jun-15 26/06/2020

THARCEL OLIVEIRA PULPEIRO ANALISTA JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 26-jun-15 26/06/2020

THIAGO LEITE TAKAHASHI TECNICO JUDICIÁRIO ADMINISTRATIVA   B 6 A 5 29-jun-15 29/06/2020

SAMIA ZERINGOTA NOTINI DE CASTRO TÉCNICO JUDICIÁRIO- ADMINISTRATIVA   A 2 A 1 19-jun-19 19/06/2020

.

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

08
22

95
2f

-5
62

0-
42

e6
-b

57
4-

d0
b4

28
be

1e
88